259 CCLXXVII. — EUSTATHIO DECANO.

Non tantum virtutis opera exsequi, nobiles confert coronas, sed eos quoque laudare, qui virtutem exercent, mercedem non contemnendam consequitur: timentes enim Dominum glorificas, qui Christi diligens es.

CCLXXVIII. — HIERONYMO DOMESTICO.

« Ego, inquit, veni, ut non videntes videant, videntes autem caeci fiant ¹⁶. » Domini siquidem secundum carnem adventu, qui ex gentibus erant, nec antea videbant, neque divinas Litteras intelligebant, postmodum cum credidissent, intellectu viderunt, et sapientes facti sunt. Ex Hebraeis porro, qui errore et tenebris digni erant, animi oculis obcaecantur, ne mysteria in sacris legibus abscondita intelligant, licet illi profiterentur, et Moysis, et prophetarum libros apprime callere.

CCLXXIX. — XENOPHONTI SCHOLASTICO.

Justitia, quae inter nos versatur, est aequa partium distributio. Et licet illud exquisite non assequamur, nihilominus rectissima mente operantes, a scopo non aberramus. Illius vero, quae de caelis infertur: justo Iudice, sive ea corrigat, sive rependat, speculatio admodum difficilis est, propter dogmatum, quae in ea sunt, sublimitatem, ut David insinuat: **260** « Justitia tua ut montes Dei; judicia tua abyssus multa ¹⁷. »

CCLXXX. — AENEAE PHILOSOPHO.

Exitiosis demonibus morem gerere cupiens, libentissime vitulos sacrificas, et in ara exsecranda agnos mactas: verunitamen sine ulla ratione furorem, immensamque iracundiam, aliosque absurdos et exleges animi impetus non interneas.

CCLXXXI. — SECUNDO CASTRENSI.

Quemadmodum dum nobis odiosi sumus, et inter nos altercamur, et inimicitias atque insidias alteri struimus, et quietem, et tolerantiam amolimus, gaudio subsilit, laetaturque Satan, floretque, et bono animo est, effunditurque super nostris improbitatibus quiescens; sic dum pacifice et tran-

A ΣΟΕ'. — ΖΩΙΛΩ ΚΑΡΤΟΥΛΑΡΙΩ.

Τὸ βοῦν, καὶ ἄρκτον ἅμα, καὶ λέοντα, καὶ ἐξῆς, φιλικώτερον νέμεσθαι, κατὰ τὸν Ἡσαΐαν, τὴν τῆς Ἐκκλησίας σημαίνει κατάστασιν, δημοτικῶν τε ἀρχόντων, καὶ τῶν ὑποεταγμένων τοῖς δόγμασιν τῆς εὐσεβείας, κανονιζομένων τε ἅμα, καὶ διατρεφόμενων.

ΣΟΖ'. — ΓΗΡΑΣΙΜΩ ΕΙΡΗΝΑΡΧΩ.

Νόμον ἐλευθερίας ἐλάβομεν οἱ πιστοὶ, ἐν' ἐκτὸς βίας ὡς υἱοὶ γνησίως, καὶ ἐκουσίως πλεονα κοπιῶσμεν ἐκεῖνον, τῶν μετὰ φόβου, καὶ μαστίγων ἐσπληρευμένων δούλων κατὰ τὸν νόμον Μωυσέως. Σπουδασον τοίνυν ἐναρεστεῖν τῷ Θεῷ, καὶ ἀγωνίζου οικεῖα προθυμίᾳ ἐν τῷ Ἐδαγγελίῳ· τοῦτο γὰρ εἰρηταῖ νόμος ἐλευθερίας, ὅπως ἂν μακαρισθῆς.

ΣΟΖ'. — ΕΥΣΤΑΘΙΩ ΔΕΚΑΝΩ.

Οὐ μόνον τὸ τὴν ἀρετὴν κατεργάζεσθαι στεφάνους λαμπροῦς προξενεῖ, ἀλλὰ δὴ καὶ τὸ ἐπαινεῖν τοὺς ἐξασκοῦντας τὴν ἀρετὴν, μισθὸν φέρει οὐκ εὐκαταφρόνητον. Τοὺς γὰρ φοβουμένους τὸν Κύριον δοξάζεις, φιλόχριστε.